GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 – 3221 0030- www.unemat.br – E-mail: claa.afirmasus@unemat.br

Edital Complementar n. 003 ao Edital n. 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE - AFIRMASUS DISCENTE                                        .................................... Página 1 de 4

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003 AO EDITAL Nº 001/2025 – UNEMAT/PROEG/APE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AS FUNÇÕES DE DISCENTE NO ÂMBITO DO PROJETO

AFIRMASUS – EDITAL DE FLUXO CONTÍNUO

A Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto Reyes Maldonado (UNEMAT), por meio da Pró-Reitoria

de Ensino de Graduação (PROEG) e da Comissão Local de Acompanhamento e Avaliação do AFIRMASUS (CLAA), no

uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital nº 4, de 22 de agosto de 2025, do Programa

AFIRMASUS/Ministério da Saúde (MS), torna público o RESULTADO FINAL referente ao Edital Nº 001/2025 –

UNEMAT/ PROEG/APE – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AS FUNÇÕES DE DISCENTE NO ÂMBITO DO

PROJETO AFIRMASUS – EDITAL DE FLUXO CONTÍNUO, conforme Anexo I.

Cáceres – MT, 17 de novembro de 2025.

PROFA. DRA. NILCE MARIA DA SILVA
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Portaria nº 002/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 – 3221 0030- www.unemat.br – E-mail: claa.afirmasus@unemat.br

Edital Complementar n. 003 ao Edital n. 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE - AFIRMASUS DISCENTE                                        .................................... Página 1 de 4

ANEXO I - RESULTADO FINAL

Curso Candidato Item 6.5 Entrevista Situação

Ciências Biológicas Jenniff Kerole Gonçalves Constancio Sim 8,68 Aprovado(a)

Ciências Biológicas Mariana Mendonça Lacerda Sim 8,61 Aprovado(a)

Ciências Biológicas Rafael Azevedo Vollmer Sim 8,58 Aprovado(a)

Enfermagem Mariana Da Silva Alves Sim 8,56 Aprovado(a)

Engenharia Civil Jorge David De Souza Rocha Sim 8,53 Aprovado(a)

Enfermagem Nayuria Priscila Pereira Da Silva Sim 8,4 Aprovado(a)

Enfermagem Maria Fernanda Santos Gregorius Sim 8,35 Aprovado(a)

Enfermagem Letícia Vitória De Souza Nascimento Sim 8,25 Aprovado(a)

Engenharia Civil Kelrya Da Silva Mascarenhas Sim 8,1 Aprovado(a)

Agronomia Adrielle Larisa Santos De Oliveira Sim 7,88
Aprovado(a)

Enfermagem Eliete Oliveira Da Silva Sim 7,65 Classificado(a)

Enfermagem Julia Kerlly Sorati Da Silva Sim 7,62 Classificado(a)

Agronomia Emily Fontinele Campos Não
7,52 Classificado(a)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 – 3221 0030- www.unemat.br – E-mail: claa.afirmasus@unemat.br

Edital Complementar n. 003 ao Edital n. 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE - AFIRMASUS DISCENTE                                        .................................... Página 2 de 4

Agronomia Marianna Peixoto Oliveira Não
7,21 Classificado(a)

Enfermagem Waneska Kerolayny Farias De Lima Não
7,17 Classificado(a)

Agronomia Kemilly Kroetzler Do Nascimento Não
6,88 Classificado(a)

Engenharia Civil Marcio Nunes Neves Não
6,57 Classificado(a)

Enfermagem Alice Teixeira De Paula Não
6,56 Classificado(a)

Enfermagem Ana Laura Dos Santos Cavalcante Não
6,45 Classificado(a)

Agronomia Geisiane Aparecida De Jesus Nogueira Não
6,31 Classificado(a)

Agronomia  Bianca Rodriguês De Ávila Não
6,3 Classificado(a)

Agronomia Veronica Rodrigues Chaves Sim
8,45 Desistente

Agronomia Isabela Stael Ribeiro De Novaes Não
5,45 Desclassificado(a)

Engenharia Civil Kaue Chrystopher Antunes Santos Nao
5,45 Desclassificado(a)

Engenharia Civil Kauã Gomes Alves Amorim Não
5,4 Desclassificado(a)

Engenharia Civil Maria Alice De Azevedo Não
5,1 Desclassificado(a)

Agronomia Ana Luiza Costa Nascimento Não
4,5 Desclassificado(a)

Engenharia Civil André Alves Martins Sim
Ausente Desclassificado(a)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 – 3221 0030- www.unemat.br – E-mail: claa.afirmasus@unemat.br

Edital Complementar n. 003 ao Edital n. 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE - AFIRMASUS DISCENTE                                        .................................... Página 3 de 4

Enfermagem Ilsomar Barro Da Silva Sim
Ausente Desclassificado(a)

Ciências Biológicas Camila Janaina Da Silva Não
Ausente Desclassificado(a)

Engenharia Civil Douglas Monteiro Bortoluzzi Não
Ausente Desclassificado(a)

Jornalismo Julia Fernandes Biasotto Não
Ausente Desclassificado(a)

Administração Michael Vieira De Freitas  Sim
Ausente Desclassificado(a)

Enfermagem Lucilene Alves Não
Ausente Desclassificado(a)